
13/–15/9/2016

CELOSTÁTNÍ  
SEMINÁŘ  
KNIHOVNÍKŮ  
MUZEÍ A GALERIÍ

MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ
VE SPOLUPRÁCI S ASOCIACÍ MUZEÍ A GALERIÍ ČESKÉ REPUBLIKY, Z.S.
A S FINANČNÍ PODPOROU MINISTERSTVA KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY



ADRESA

Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 1 
Telefon: +420 495 512 391 
Email: info@muzeumhk.cz 
www.muzeumhk.cz

KONTAKTNÍ OSOBA

Ivana Nývltová 
knihovnice Společenskovědní knihovny  
Muzea východních Čech v Hradci Králové  
i.nyvltova@muzeumhk.cz
PhDr. Štěpánka Běhalová, Ph.D. 
předsedkyně Knihovnické komise AMG 
behalova@mjh.cz
Mgr. Iveta Mátlová 
tajemnice Knihovnické komise AMG 
iveta.matlova@slovackemuzeum.cz 

KONFERENČNÍ POPLATEK

Konferenční poplatek činí 400 Kč  
a bude vybírán před zahájením semináře.

PŘIHLÁŠKA

Ke stažení na stránkách: 
www.muzeumhk.cz/kalendar-40-seminar-knihovniku.html 
www.cz-museums.cz

Přihlášku pošlete nejpozději do 10. července 2016.



ÚTERÝ 13. ZÁŘÍ 2016

12.30 – 14.00 PREZENCE ÚČASTNÍKŮ
14.00 – 15.30 SLAVNOSTNÍ ÚVOD JUBILEJNÍHO 40. SEMINÁŘE
14.00 – 14.30 PŘIVÍTÁNÍ ÚČASTNÍKŮ A ZDRAVICE

Úvodní slovo 
Mgr. Naďa Machková Prajzová, Ph.D. 
ředitelka Muzea východních Čech v Hradci Králové 
Přivítání oficiálních hostů a čestných hostů komise 
PhDr. Štěpánka Běhalová, Ph.D. 
předsedkyně Knihovnické komise
Zdravice oficiálních hostů 
Mgr. Blanka Skučková 
vedoucí samostatného oddělení knihoven MK ČR 
Mgr. Ondřej Dostál, Ph.D. 
předseda AMG, z.s., Masarykova univerzita, Mendelovo muzeum Brno 
Mgr. Roman Giebisch, Ph.D. 
předseda SKIP

14.30 – 15.00 40. VÝROČÍ SEMINÁŘE 
Knihovnická komise ve 21. století – tradice a perspektiva 
PhDr. Štěpánka Běhalová, Ph.D. 
předsedkyně Knihovnické komise, Muzeum Jindřichohradecka 
Mgr. Alena Petruželková 
místopředsedkyně Knihovnické komise,  
Památník národního písemnictví

15.00 – 15.30 KNIHOVNY MUZEÍ A GALERIÍ  
 V KONTEXTU VEŘEJNÝCH KNIHOVEN

Koncepce rozvoje knihoven a novela knihovního zákona 
PhDr. Vít Richter 
ředitel Knihovnického institutu

15.30 – 16.00 PŘESTÁVKA
16.00 – 17.00 VALNÁ HROMADA

Návrh a zvolení Mandátové a volební komise 
Zpráva o činnosti komise v uplynulém roce 
Představení kandidátů do výkonného výboru KK AMG 
Volby výboru KK AMG



20.00 SPOLEČENSKÉ SETKÁNÍ  
 Od Teplic (1973) do Hradce Králové (2016)

Muzejní happening 
Mgr. Iveta Mátlová 
Semináře a komise v plenkách 
PhDr. Helga Turková  
Semináře a působení komise před a po roce 1989 
PhDr. Jarmila Okrouhlíková 
Knihovny muzeí a galerií v novém mileniu 
Mgr. Iveta Mátlová 
Vzpomínky na kolegy a osobnosti komise 
PhDr. Ila Šedo, PhDr. Jana Michlová, PhDr. Helga Turková,  
PhDr. Jarmila Okrouhlíková 
Promítání fotografií z archívů členů komise 
Mgr. Petr Souček

STŘEDA 14. ZÁŘÍ 2016

8.30 – 10.00 KATALOGIZACE, ADRESÁŘE, BRÁNY 
8.30 – 9.30 DOSAVADNÍ ZKUŠENOSTI S RDA, PŘÍKLADY  
 Mgr. Zuzana Hájková 
 Jihočeská vědecká knihovna
9.30 – 10.00 ADRESÁŘE KNIHOVEN 
 CADR – celostátní adresář knihoven 
 PhDr. Eva Svobodová 
 Národní knihovna ČR 
 Adresář muzeí a galerií ČR 
 Anna Komárková, BBus (Hons) 
 výkonná ředitelka AMG
10.00 – 10.15 OBOROVÁ BRÁNA ART 
 PhDr. Ila Šedo 
 Západočeské muzeum v Plzni
10.15 – 10.45 PŘESTÁVKA
10.45 – 12.00 VYSTOUPENÍ SPONZORŮ 
 (AiP Beroun, Cosmorton Bohemia, KP-sys, LANius)
12.00 – 12.15 SPOLEČNÉ FOTOGRAFOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ
12.15 – 14.00 PŘESTÁVKA NA OBĚD



14.00 – 16.00 RESTAUROVÁNÍ A KONZERVACE FONDŮ  
 V KNIHOVNÁCH MUZEÍ A GALERIÍ

Garant Mgr. BcA. Radomír Slovik
 Problematika restaurování knihy 
 Mgr. BcA. Radomír Slovik 
 Fakulta restaurování, Univerzita Pardubice
 Železogelové inkousty, koroze, neutralizace 
 Ing. Hana Paulusová 
 Národní archiv Praha
 Výstavy, expozice a restaurované předměty 
 Doc. Ing. Michal Ďurovič 
 VŠCHT Praha
 Výroba faksimile 
 Mgr. Ivan Kopáčik 
 Fakulta restaurování, Univerzita Pardubice
 Restaurování japonského papíru 
 MgA. Barbora Bartyzalová 
 Národní galerie Praha
 Projekt Google 
 BcA. Jana Dřevíkovská 
 Národní knihovna Praha
 Restaurování starých tisků 
 Milana Vanišová 
 VOŠ  SPŠG Praha
 Praktické ukázky 
 Ing. Petra Vávrová, PhD. 
 Národní knihovna ČR
16.30 PROHLÍDKA HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA A NÁVŠTĚVA  
 STUDIJNÍ A VĚDECKÉ KNIHOVNY V HRADCI KRÁLOVÉ

ČTVRTEK 15. září 2016 

8.00 – 13.00 EXKURZE – 1. VARIANTA
Návštěva Hospitalu Kuks a Braunova betlému

10.00 – 12.00 EXKURZE – 2. VARIANTA
Návštěva Knihovny města Hradce Králové  
navržené architektem Davidem Vávrou



DOPRAVA V HRADCI KRÁLOVÉ

Trasa k Muzeu východních Čech v Hradci Králové, 
Eliščino nábřeží 465,  
500 01 Hradec Králové 1: 
https://mapy.cz/s/vF0d
1/  Terminál HD  
(popř. Hlavní nádraží) – zastávka Muzeum
TROLEJBUS Č. 2, 3, 6, 7 
AUTOBUS Č. 11, 13, 16  
(autobus č. 16 odjíždí ze zastávky Hlavní nádraží) 
Ze zastávky Muzeum pěšky cca 120 m do Muzea východních  
Čech v Hradci Králové: https://mapy.cz/s/vEpD
2/  Terminál HD  
(popř. Hlavní nádraží) – zastávka Adalbertinum
AUTOBUS Č. 5, 15, 17 
Ze zastávky Adalbertinum pěšky cca 200 m do Muzea východních  
Čech v Hradci Králové: https://mapy.cz/s/vEq5
Vyhledávání spojení MHD  
naleznete na www.dpmhk.cz

PARKOVÁNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ

1/  Zpoplatněné 
Parkování v blízkém okolí Muzea východních Čech v Hradci Králové 
Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové je začleněno  
do integrovaného systému parkování a je tedy zpoplatněno. 
Ceník aktuálního parkovného:  
http://www.isphk.cz/download/isp-cenik-web_rev3_02_15.pdf
2/  Parkovací domy 
PD KATSCHNERKA 
GPS: 50.2147886N, 15.8212306E, 
www.isphk.cz/pd-katschnerka.php 
https://mapy.cz/s/vEAK
PD REGIOCENTRUM 
GPS: 50.2084761N, 15.8291328E 
www.isphk.cz/pd-regiocentrum.php 
https://mapy.cz/s/vEB8



3/  Zdarma 
OP „U ZIMNÍHO STADIONU“ 
GPS: 50.2074006N, 15.8295644E 
https://mapy.cz/s/vEBG
OP „U Lízátek“  
(koupaliště „Flošna“) 
GPS: 50.2059067N, 15.8422750E 
https://mapy.cz/s/vEDb

UBYTOVÁNÍ

Objednávku ubytování provádí každý účastník konference individuálně. 
ACADEMIC HOTELOVÝ DŮM 
Akademika Heyrovského 1177, 500 03 Hradec Králové  
Placení je v hotovosti při nástupu. Ubytování již od 8 hodin. 
Telefon (recepce): +420 495 511 175, +420 792 223 721  
Email: recepce@hotelovydum.cz 
www.hotelovydum.cz
PALACHOVY KOLEJE 
Palachova třída 1129 – 1135, 500 12 Hradec Králové  
Telefon: +420 493 336 000 
Email: koleje@uhk.cz

*** Tři hvězdy 
HOTEL NOVÉ ADALBERTINUM 
Velké náměstí 32, 500 03 Hradec Králové 
Telefon: +420 495 063 111 
Email: info@noveadalbertinum.cz 
www.noveadalbertinum.cz 
BOROMEUM RESIDENCE 
Špitálská 183, 500 01 Hradec Králové 
Telefon: +420 222 539 539 
Email: info@boromeum.cz 
www.boromeum.cz
HOTEL U ČESKÉ KORUNY 
Tomkova 180/11, 500 01 Hradec Králové 
Telefon: +420 495 540 490 
Email: info@uceskekoruny.com 
www.uceskekoruny.com/ 



HOTEL STADION 
Komenského 1214, 500 03 Hradec Králové 
Telefon: +420 495 514 664 
Email: info@hotel-stadion.cz 
www.hotel-stadion.cz

**** Čtyři hvězdy 
U KRÁLOVNY ELIŠKY 
Malé náměstí 117, 500 01 Hradec Králové 
Telefon: +420 495 518 052 
Email: reception@hotelukralovnyelisky.cz 
www.hotelukralovnyelisky.cz
HOTEL VACEK „POD VĚŽÍ“ 
Velké náměstí 165/2, 500 01 Hradec Králové 
Telefon: +420 495 514 932 
Email: hotel@pod-vezi.cz 
www.pod-vezi.cz
EA HOTEL TEREZIÁNSKÝ DVŮR 
Jana Koziny 336, 500 02 Hradec Králové 2 
Telefon: +420 495 505 111 
Email: terezianskydvur@eahotels.cz 
www.hotelterezianskydvur.com



w
w

w
.m

uz
eu

m
hk

.c
z 

w
w

w
.c

z-
m

us
eu

m
s.

cz

Design © 2016 Muzeum východních Čech v Hradci Králové


